
Zeit Montag, 13.10. Dienstag, 14.10. Mittwoch, 15.10. Donnerstag, 16.10. Freitag, 17.10.

08:00 Uhr

10:00 Uhr

12:00 Uhr

14:00 Uhr

16:00 Uhr

18:00 Uhr

20:00 Uhr

22:00 Uhr

Welcome Week Programm 2025
Fakultät 4 – Mathematik und Naturwissenschaften

Mensa

B.A. (Kombi), B.Sc., B.Sc Apl., M.Sc.

@zsbwuppertal | @fs_physik_buw

studienrelevant Zum Kennenlernen

Anschließende Abholung und 

Begrüßung der Fachschaft
10:30 – 11:15 Uhr

F.13.15

Kontakt: Michel Krause, Maurice Pfeiffer | faschschaftphysik@uni-

wuppertal.de

fächerübergreifend

Begrüßung der Erstsemester
09:00 – 10:30 Uhr

Uni Halle

Physik Workshop
11:15 – 13:00 Uhr

G.11.05

Physik Workshop
14:00 – 16:00 Uhr

G.11.05

Spieleabend
Ab 16:00

Ebene D.13

PO-Einführung
10 – 12 Uhr

Mensa

Stundenplanerstellung
13:15-15:00 Uhr

HS 4

Campusfest
Ab 16:00 Uhr

Uni Halle

Physik im Überblick
10:00 – 12:00 Uhr

F.13.11

Mensa

Kneipentour
Treffpunkt 17:00 Uhr G.11.43 oder

18:00 Uhr Laurentiusplatz

Sprechstunde
11:00 – 14:00 Uhr

G.11.43

Mathematik für Physiker 

(Vorlesung)
14:00 – 16:00 Uhr

F.13.11

KaPoPo
Ab 16:00

G.11.43

Karaoke
Ab 18:00

AstA-Ebene


	Folie 1

