Fakultät 4 – Mathematik und Naturwissenschaften

Kontakt: Michel Krause, Maurice Pfeiffer | faschschaftphysik@uniwuppertal.de

studienrelevant	Zum Kennenlernen   fäche	erübergreifend			
Zeit	Montag, 13.10.	Dienstag, 14.10.	Mittwoch, 15.10.	Donnerstag, 16.10.	Freitag, 17.10.
08:00 Uhr	Begrüßung der Erstsemester 09:00 – 10:30 Uhr Uni Halle				
10:00 Uhr	Anschließende Abholung und Begrüßung der Fachschaft 10:30 – 11:15 Uhr F.13.15	PO-Einführung 10 – 12 Uhr	Physik im Überblick 10:00 – 12:00 Uhr F.13.11		
12:00 Uhr	Physik Workshop 11:15 – 13:00 Uhr G.11.05	Mensa	Mensa	Sprechstunde 11:00 - 14:00 Uhr G.11.43	
	Mensa	Stundenplanerstellung 13:15-15:00 Uhr HS 4			
14:00 Uhr	Physik Workshop 14:00 – 16:00 Uhr G.11.05			Mathematik für Physiker (Vorlesung) 14:00 – 16:00 Uhr F.13.11	
16:00 Uhr	Spieleabend Ab 16:00 Ebene D.13	Campusfest Ab 16:00 Uhr Uni Halle			
18:00 Uhr			Kneipentour Treffpunkt 17:00 Uhr G.11.43 oder 18:00 Uhr Laurentiusplatz	KaPoPo Ab 16:00 G.11.43	
20:00 Uhr					Karaoke Ab 18:00 AstA-Ebene
22:00 Uhr					







